
Refleksja ewangeliczna /J 4,5–42/
Samarytanka z dzisiejszej Ewangelii to nie tylko pewna konkretna 
kobieta, która miała szczęście spotkać się z Panem Jezusem. Jest 
to poniekąd każda grzesznica i każdy grzesznik, to zarazem cała 
ludzkość zagubiona w swoich grzechach i z tego powodu nieszczę-
śliwa. Chrystus Pan powiedział do niej: Miałaś pięciu mężów, a i ten, 
którego masz teraz, nie jest twoim mężem. Słowa te oddają samą 
istotę nieszczęścia, w jakim pogrąża nas grzech. Mianowicie grzech 
odbiera człowiekowi zdolność do prawdziwej miłości. Grzech potrafi 
zniszczyć nawet tak głęboką bliskość między ludźmi, jaka z natury 
swojej łączy męża i żonę. Kobieta, która miała pięciu mężów, nie-
wątpliwie jest osobą głęboko nieszczęśliwą i bardzo zagubioną.
Zauważmy wielce wymowny szczegół, że Pan Jezus nie przychodzi 
do Samarytanki, ale czeka na nią przy studni. Symbolicznie oznacza 
to, że Samarytankę ogarnia jakieś pragnienie, którego ona sama 
sobie do końca nie uświadamia. Zapewne jest to pragnienie jakie-
goś szczęścia, jakiejś miłości, pragnienie jakiegoś sensu w życiu. 
Właśnie do tego pragnienia, które już w niej jest, chce się odwołać 
Pan Jezus. Chce w niej to pragnienie oczyścić i pogłębić. Chce jej 
uświadomić, że w gruncie rzeczy ona już od dawna pragnie Boga, 
pragnie życia w pełnej zgodzie z Bogiem i w miłości do Niego – tylko 
że dotychczas pragnęła tego w sposób nieudolny, a nieraz i wypa-
czony, i dlatego pragnienie to było w niej jałowe i nieskuteczne.
Ale jakieś tajemnicze pragnienie jest również w Panu Jezusie. 
Symbolicznie wyraża to Jego prośba do Samarytanki: Daj Mi pić. 
Czego może pragnąć Syn Boży? To chyba oczywiste. On pragnie 
naszej miłości i naszego dobra. Pragnie nas wyzwolić z naszego 
zagubienia. Pragnie, abyśmy w Jego Ojcu odnaleźli kogoś najbliż-
szego i najbardziej kochanego. On pragnie naszego szczęścia bar-
dziej i prawdziwiej, niż my sami tego pragniemy. Nie zraża się tym, 
że na Jego ofertę pełnego zaspokojenia naszych pragnień dajemy 
równie wykrętne odpowiedzi, jak Samarytanka. To pragnienie nas 
i naszego dobra zaprowadziło Go aż na krzyż. Jeszcze tuż przed 
swoją śmiercią wołał z krzyża: Pragnę! Przecież chodziło Mu wtedy 
nie o wodę, nie o napój. On nas wtedy pragnął. Pragnął, abyśmy 
Mu oddali samych siebie.
Jezus dlatego tak bardzo pragnie mnie i ciebie, bo nas kocha. A tyl-
ko On jeden potrafi zaspokoić nasze pragnienia ostateczne. Gdybyś 
ty umiała prosić – powiada do Samarytanki – to dałbym ci wody 
żywej. Kto będzie pił wodę, którą Ja mu dam, nie będzie pragnął na 
wieki, lecz woda, którą Ja mu dam, stanie się w nim źródłem wody 
wytryskującej ku życiu wiecznemu.
Kościół zawsze słowa te odnosił do sakramentu chrztu. Przez chrzest 
wytrysnęło w naszych wnętrzach źródło wody ku życiu wiecznemu.
W tym miejscu aż się prosi, żebyśmy sobie postawili kilka naj-
prostszych pytań: A może ja wzgardziłem wodą żywą, którą po-
daje mi Jezus? Może nie dbam o to źródło Bożej miłości, jakie 
wytrysnęło we mnie w dniu mojego chrztu? A może je zanieczy-
ściłem moimi grzechami? Może je nawet przysypałem moją nie-
wiarą? Czas Wielkiego Postu stwarza wspaniałą okazję po temu, 
żeby odnowić w sobie świadomość, że jestem ochrzczony. Że od 
dnia mojego chrztu noszę w sobie źródło wody na życie wieczne. 
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Krystyna jest imieniem pochodzenia łacińskiego od słowa Chri-
stinus, co znaczy Chrystusowy. Są dwie szczególnie znane święte 
o tym imieniu. Co je łączy? Obie żyły w starożytności chrześcijań-
skiej, obie zakończyły życie męczeńsko, o obu tak naprawdę nie-
wiele wiemy. Spójrzmy na starszą, czyli wcześniejszą Krystynę.
Nazywają ją św. Krystyną z Bolseny. Jej śmierć męczeńska, czyli 
narodziny dla nieba określane są w roku 303 po Chrystusie. Żyła 
w Bolsenie w Italii, gdzie jej ojciec Urban pełnił urząd prefekta.  

Był poganinem, szczególnie 
okrutnym wobec chrześcijan. 
Wielu z nich skazał na śmierć. 
Tymczasem Krystyna została 
potajemnie ochrzczona przez 
swoją opiekunkę, która za-
szczepiła w niej wiarę w Boga. 
Gdy sprawa się wydała, ojciec 
Krystyny najpierw uwięził ją 
w domu, ale gdy rozbiła zło-
te figurki pogańskich bożków, 
a pieniądze rozdała biednym, 
wtrącił ją do więzienia.

To, co następnie opisuje Martyrologium Rzymskie, napawa prze-
rażeniem (opisy tortur), ale także wzbudza wątpliwości (członki 
Męczennicy scalały się na nowo). Nie wchodząc w legendowe 
detale i okropności, jedno należy uznać za fakt: zabił ją wła-
sny ojciec. Dla imienia Chrystusa Krystyna gotowa była ponieść 
śmierć nawet z ręki własnego ojca.
Obecnie centrum kultu św. Krystyny z Tyru znajduje się nad jezio-
rem Bolsena w prowincji Viterbo. Jest tam kościół poświęcony św. 
Krystynie. Wspaniały ołtarz jest dziełem słynnego rzeźbiarza Jana 
della Robia (XV w.). Przedstawia on sceny z życia Męczennicy. Co 
roku 24 lipca urządza się tu uroczyste nabożeństwo i wystawia 
obrazy przedstawiające jej życie. Najstarszy ślad jej kultu spoty-
kamy już w wieku IV. W ikonografii przedstawia się Krystynę jako 
dziewczynkę, ale w postaci dorosłej, by podkreślić, że ukochaniem 
Pana Jezusa i okazanym męstwem przerosła wielu dorosłych.
Drugą znaną św. Krystyną jest męczennica z Persji; urodziła się 
w Persji. Kiedy pogański król perski Chozroes I rozpoczął krwawe 
prześladowanie, św. Krystyna miała należeć do pierwszych osób, 
które padły jego ofiarą. Jej męczeńska śmierć miała nastąpić 
13 marca 559 r. Z dekretem prześladowczym Chozroesa łączył 
się pogrom, jaki poganie urządzili ludności chrześcijańskiej w Per-
sji. Św. Krystyna musiała należeć do znakomitszych wśród nich, 
skoro tak prędko padła ofiarą prześladowania. Perskie imię Świętej 
miało brzmieć Jazdin. Święta ma nadto jeszcze imiona: Sira i Sirin.
W ikonografii św. Krystyna przedstawiana jest w szacie matrony 
z palmą męczeńską w ręku. ks. M.Cz.

na podstawie: brewiarz.pl

Chrystus wpisany w imię kobiety



KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:
PIĄTEK 17.03
Oz 14,2–10; Ps 81;  
Mk 12,28b–34
SOBOTA 18.03
Oz 6,1–6; Ps 51;  
Łk 18,9–14
NIEDZIELA 19.03
1 Sm 16,1b.6–7.10–13b;  
Ps 23; Ef 5,8–14; J 9,1–41

PONIEDZIAŁEK 13.03
2 Krl 5,1–15a; Ps 42;  
Łk 4,24–30
WTOREK 14.03
Dn 3,25.34–43; Ps 25;  
Mt 18,21–35
ŚRODA 15.03
Pwt 4,1.5–9; Ps 147B;  
Mt 5,17–19
CZWARTEK 16.03
Jr 7,23–28; Ps 95;  
Łk 11,14–23

OGŁOSZENIA PAR AFIALNE
PONIEDZIAŁEK 13.03
06:30 O Boże błogosławieństwo, zdrowie dla Krystyny oraz ro-

dziny Cyganków, Zębalów, Bubaków
06:30 + Krystyna, Kazimierz Jędrzejowscy, + Marianna, Stanisław

Rajtar
07:00 + Maciej Uznański – msza gregoriańska
07:00 + Bożena Tokarzewicz (od pracowników przedszkola nr 67

w Krakowie)
08:00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski i opiekę 

MB dla Bożeny w dniu imienin
18:30 W intencji pracowników służby zdrowia, o Bożą łaskę, bło-

gosławieństwo, opiekę MB i świętych patronów
18:30 + Stanisław Gala – msza gregoriańska
18:30 + Wanda i Stefan Podkowińscy
18:30 + Małgorzata Gawryluk oraz Marianna i Stefan Tyrkowscy
WTOREK 14.03
06:30 +Alicja Knott (od Iwony Waśko z rodziną)
07:00 + Stanisław Gala – msza gregoriańska
07:00 + Maciej Uznański – ostatnia msza gregoriańska
08:00 + Karolina, Mateusz Rachwalik i zmarli z rodziny
18:30 W intencji zmarłych pracowników służby zdrowia
18:30 + Kazimierz Jędrzejowski w 41. rocznicę śmierci, + Krystyna,

Maria, Franciszek Jędrzejowscy
18:30 + Ludwika Turyk w 9. rocznicę śmierci, + Czesław i Ewa Turyk
ŚRODA 15.03
06:30 + Helena Dylkowska (od pracowników Urzędu Skarbowego

Krowodrza)
06:30 + Krystyna
07:00 + Stanisław Gala – msza gregoriańska
07:00 + Ewa Stanek
08:00 +Zofia Bijak (od męża)
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP
CZWARTEK 16.03
06:30 W intencji Bogu wiadomej
07:00 +Anna Zgadzaj (od rodziny Rychlickich z Myślenic)
08:00 + Stanisław Gala – msza gregoriańska
18:30 + Stefania i Tadeusz Witkowscy
18:30 + Lucja Czeladka o łaskę przebaczenia grzechów i wieczne

zbawienie (od sąsiadów z ul. Kluczborskiej 5)
PIĄTEK 17.03
06:30 + Władysława Skoczylas, + Grażyna Zimna (córka)
06:30 + Wiesław Bakowski
07:00 +Janina, + Bronisław Krzywonos
08:00 + Władysława i mąż Wincenty
18:30 O miłosierdzie Boże dla zmarłych wypominanych w naszym 

kościele
18:30 + Stanisław Gala – msza gregoriańska
18:30 + Iwona Janiczak
18:30 + Władysław Kwiecień (od Józefa Kokota)
SOBOTA 18.03
06:30 + Wacław Tokarz (od syna Sławomira z żoną Agatą i synem

Mikołajem)
07:00 O błogosławieństwo Boże dla Róży św. Józefa i opiekuna 

ks. Norberta
07:00 +Andrzej Szwiec (od pracowników praktyki lekarskiej Zdro-

wie przy ul. Rusznikarskiej 17)
08:00 + Stanisław Gala – msza gregoriańska
08:00 +Teresa Jędrzejowska
08:00 +Aniela Kukuła – 11. rocznica śmierci oraz zmarli z rodziny 

Kukuła, Harłoza, Wardęga
18:30 Rezerwacja
NIEDZIELA 19.03
06:30 + Krystyna i Józef Sitko

I N T E N C J E M S Z A L N E
 ▪ Wszystkim Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy 
łask Bożych i opieki Matki Najświętszej. 
 ▪ Rozpoczynamy dzisiaj w naszej parafii rekolekcje wielkopo-
stne dla dorosłych. Na wszystkich Mszach św. głoszone są 
dzisiaj nauki ogólne. Rekolekcje głosi dominikanin o. Adam 
Szustak, którego serdecznie witamy w naszej wspólnocie. Od 
lat jest bardzo znanym duszpasterzem i kaznodzieją. Jest także 
autorem wielu publikacji, które przy okazji rekolekcji rozprowa-
dzane są pod chórem. Rekolekcje potrwają do środy 15 marca, 
a szczegółowy program dostępny jest w biuletynie, na plaka-
tach oraz na stronie parafii. Zapraszamy wszystkich parafian 
i gości do licznego udziału w tegorocznych rekolekcjach.
 ▪ W piątek zapraszamy na nabożeństwa drogi krzyżowej 
o godz. 8:30, 17:00 dla dzieci, 17:45 i 20:00. Natomiast w nie-
dziele gorzkie żale z kazaniem pasyjnym o godz. 16:00.
 ▪ Zespół Charytatywny rozprowadza dziś po każdej Mszy św. 
paschaliki i baranki wielkanocne.

 ▪ Prosimy o składanie datków na kwiaty i budowę Bożego Gro-
bu do skarbonek wystawionych z przodu kościoła. Bóg zapłać za 
pomoc w przygotowaniu dekoracji na zbliżające się Święta.
 ▪ Wolontariusze z naszej świetlicy Przystań zbierają dziś dobro-
wolne datki na pomoc dla chorego chłopca – Kamila Mica. 
Więcej informacji znajdziemy na plakatach.
 ▪ Natomiast w przyszłą niedzielę składka na tacę, jak w każdą 
trzecią niedzielę miesiąca, będzie w całości przeznaczona na 
duże inwestycje gospodarcze w naszej parafii.

 ▪ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy w osta -
tnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Artur Kostański 
(l. 45) z ul. Krowoderskich Zuchów 19, Jan Świerk (l. 86) 
z ul. Opolskiej 59, Stanisława Szymoniak (l. 84) z ul. Kro-
woderskich Zuchów 14 oraz Michał Siemień (l. 86) z ul. Sta-
chiewicza 29. Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne 
spoczywanie.

08:00 Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogo-
sławieństwo i łaskę zdrowia dla Bogdana i całej rodziny

09:30 +Józef, + Włodzimierz, + Zuzanna, + Marian, + Jan
10:00 +Józef Kamionka w dniu imienin
11:00 O dar życia wiecznego dla + Józefa Czepca z okazji imienin
12:30 W intencji dzieci przyjmujących Chrzest Święty
12:30 + Czesława Wiklik – 2. rocznica śmierci, + Zenon Wiklik –

10. rocznica śmierci
17:00 + Stanisław Gala – msza gregoriańska
18:30 + Halina, + Jerzy Skalscy
20:30 + Helena i Zygmunt Nowiccy



BIULETYN DUSZPASTERSKI
bezpłatny tygodnik parafialny

REDAKCJA BIULETYNU
Ks. M. Hajdyła, K. Herej-Szymańska,
A. Gorczyca, M. Kot-Panek,  
M. Szymańska
teksty: ks. Mirosław Czapla, 
I. Korohoda, D. Kotas, Ł. Kwiecień
dział reklam: D. Kotas

Parafia nie odpowiada za treść 
publikowanych reklam

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
pw. Św. Jadwigi Królowej
ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków
tel.: +48 12 637 14 15
fax: 638 71 52
konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl
www.swietajadwiga.diecezja.pl

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH
dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00, 
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

DUSZPASTERZE
proboszcz: ks. Marek Hajdyła
wikariusze: ks. Norbert Sarota,  
ks. Paweł Sułko, ks. Michał Kowalcze

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys, 
ks. Mirosław Czapla, ks. Włodzimierz 
Sywak

KANCELARIA PARAFIALNA
pn.-sob.: 10:00-11.00
pn., wt., czw.: 16:00-18:00
nd. i święta: kancelaria nieczynna

Osiem 
błogosławieństw

Rozważanie marcowe w oparciu o błogosławieństwo:
Błogosławieni miłosierni,  
albowiem oni miłosierdzia dostąpią

Panie Jezu Chryste, jesteś Miłością, Najwyższym Dobrem. Two-
im największym przymiotem jest miłosierdzie, czyli czynienie 
dobra, a nas, ludzi, stworzyłeś na swój obraz i podobieństwo, 
więc i nam nakazałeś miłować. Stworzyłeś nas Panie z miłości 
i do miłości, abyśmy służyli Tobie i ludziom, zgodnie z Twoimi 
przykazaniami i własnymi zdolnościami (talentami), którymi nas 
obdarzyłeś. Pomóż nam w tym Wielkim Poście towarzyszyć Ci 
nie tylko szlachetnymi myślami, lecz przejść Twoją drogę ser-
cem. Przyjdź, Duchu Święty i rozpal w nas ogień Twojej miłości. 
Duchu Święty, prowadź nas, Duchu Święty, umacniaj nas, przy-
pominaj to, co mówi Pan.
Dzisiaj zatrzymajmy się nad piątym błogosławieństwem: Błogo-
sławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią (Mt 5,7).
Miłosierny jest przede wszystkim Pan Bóg. W Biblii słowo mi-
łosierny (eleemon) odnosi się do Boga pięć razy częściej niż 
do ludzi. Dlatego miłosierny znaczy przede wszystkim boski, 
taki jak Bóg. Być miłosiernym to być boskim. To przekraczać 
granice człowieczeństwa, żeby osiągać poziom nieba. Kiedy je-
steśmy miłosierni, to pokazujemy, że jesteśmy obrazem Boga 
i Jego podobieństwem. Być miłosiernym to znaczy również być 
ludzkim, być dla człowieka. Kiedy bowiem Biblia mówi o miło-
sierdziu, to mówi o miłości wobec człowieka. I o ile wcześniej-
sze błogosławieństwa koncentrują się przede wszystkim na nas 
samych, to bycie miłosiernym jest niemożliwe bez czynnego 
otwarcia się na drugiego człowieka.
Z Dzienniczka św. siostry Faustyny: Żądam od ciebie uczynków 
miłosierdzia, które mają wypływać z miłości ku Mnie. Miłosier-
dzie masz okazywać zawsze i wszędzie bliźnim, nie możesz się 
od tego usunąć ani wymówić, ani uniewinnić. Podaję ci trzy 
sposoby czynienia miłosierdzia bliźnim: pierwszy – czyn, drugi 
– słowo, trzeci – modlitwa; w tych trzech stopniach zawiera się 
pełnia miłosierdzia i jest niezbitym dowodem miłości ku Mnie. 
W ten sposób dusza wysławia i oddaje cześć miłosierdziu Mo-
jemu (Dz. 742).
Czyn, słowo, modlitwa – w tych trzech sposobach czynienia mi-
łosierdzia bliźnim zawiera się pełnia miłosierdzia i jest niezbitym 
dowodem miłości do Boga. Tak często jest nam trudno znaleźć 
czas, siły, dobrą wolę, by postępować miłosiernie. Zwłaszcza 
w dobie materializmu niezwykle ważne jest miłosierdzie du-
chowe. Oddawanie się modlitwie za dusze żywych i zmarłych, 
pamięć o ludziach, ich sprawach i problemach. Miłosierdzie to 
również pomaganie tym cierpiącym cieleśnie – chorym, słabym, 
nieradzącym sobie w dzisiejszym świecie, których jest bardzo 
wielu. Każdy, nawet najmniejszy gest miłosierdzia jest niezwy-
kle cenny i sprawia Bogu radość, ponieważ pomoc bliźniemu to 
pomoc samemu Jezusowi.

...albowiem oni miłosierdzia dostąpią (Mt 5,7). Każdy, kto jest 
miłosierny, dostąpi miłosierdzia. W ten sposób miłosierdzie 
związane jest nierozerwalnie ze szczęściem. Nie ma człowieka, 
który nie chciałby być szczęśliwym. Wielu jest takich, którzy 
szukają szczęścia, ale boją się porażki, niepewni dokonywa-
nych wyborów. Jezus mówi o takim szczęściu, które jest pewne 
i w zasięgu ręki. Bądź miłosierny, a będziesz na pewno szczęśli-
wy. Bądź miłosierny, a nigdy nie zostaniesz sam w swojej wła-
snej potrzebie. Św. Jan Chryzostom tłumaczy, że nagroda za 
bycie miłosiernym przewyższa to, co uczyniliśmy dla drugiego 
człowieka: Nagroda na pierwszy rzut oka wydaje się być równo-
wartym zwrotem, w rzeczywistości jednak nagroda ta pochodzi 
od Boga i jest większa niż ludzkie czyny dobroci. Podczas gdy 
inni otrzymują od nas miłosierdzie ludzkie, my otrzymujmy mi-
łosierdzie od Boga. W ten sposób można powiedzieć, że okazy-
wanie miłosierdzia jest najlepszą inwestycją w przyszłość.
Panie Jezu, poprzez św. siostrę Faustynę przypominasz nam, 
że mamy okazywać miłosierdzie bliźnim zawsze i wszędzie, 
ponieważ jest to nasz podstawowy chrześcijański obowiązek. 
Prosimy Cię, rozbudź w nas pragnienie, aby szerzyć Twoje Miło-
sierdzie poprzez spełnianie dzieł miłosierdzia wobec duszy i cia-
ła, zwłaszcza niosąc pociechę potrzebującym pomocy, chorym 
i strapionym. Pomóż nam zrozumieć, że praktykując miłosier-
dzie otrzymujemy możliwość zbliżenia się do drugiego człowie-
ka, a dzięki niemu do Ciebie.

CNK Marek Chrzanowski

Dobre słowo
Nigdy nie będzie szczęśliwy ten, kogo będzie 
dręczyło, że ktoś jest szczęśliwszy.

Seneka

W imieniu wszystkich parafian  
pani Patrycji organistce,  

która jutro będzie obchodzić imieniny,  
życzymy wielu łask Bożych, dalszego rozwoju talentu 

i wszelkiego dobra w pracy dla naszej wspólnoty  
i w życiu osobistym. 



REKLAMA na pokrycie kosztów druku

NIEDZIELA 12.03.2023

06:30 Msza św. z nauką ogólną 
08:00 Msza św. z nauką ogólną 
09:30 Msza św. z nauką ogólną 
10:00 Msza św. z nauką ogólną (kaplica MB)
11:00 Msza św. z nauką ogólną 
12:30 Msza św. z nauką ogólną 
16:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym
17:00 Msza św. z nauką ogólną 
18:30 Msza św. z nauką ogólną 
20:30 Msza św. dla młodzieży pracującej i studentów

PONIEDZIAŁEK 13.03.2023

09:00 Msza św. z nauką ogólną 
11:00 Msza święta z Sakramentem Namaszczenia

i nauką dla osób starszych i chorych
18:30 Msza św. z nauką ogólną 
20:00 Konferencja dla pracowników Służby Zdrowia

WTOREK 14.03.2023

06:30 -10:00 Spowiedź święta (przerwa od 9:00 do 9:45)
09:00 Msza św. z nauką ogólną (składka na potrzeby rekolekcji)
15:00 Koronka do Miłosierdzia Bożego  

i adoracja Najświętszego Sakramentu
17:00 - 20:30 Spowiedź święta (przerwa od 18:30 do 19:15)
18:30 Msza św. z nauką ogólną (składka na potrzeby rekolekcji)
20:00 Konferencja dla młodzieży pracującej i studentów

ŚRODA 15.03.2023
06:30 -10:00 Spowiedź święta (przerwa od 9:00 do 9:45)
09:00 Msza św. z nauką ogólną (składka na potrzeby rekolekcji)
15:00
 

Koronka do Miłosierdzia Bożego  
i adoracja Najświętszego Sakramentu

17:00 - 20:30 Spowiedź święta (przerwa od 18:30 do 19:15)
18:30 Msza św. z nauką ogólną (składka na potrzeby rekolekcji)
20:00 Konferencja dla młodzieży pracującej i studentów

OPOWIADANIA DLA DUCHAOPOWIADANIA DLA DUCHA
Tajemniczy sygnał
Przed laty mknął pewnej nocy pociąg pośpieszny w kierunku 
Londynu. W wagonie salonowym pociągu znajdowała się J. K. 
Mość królowa Wiktoria. Nagle maszynista pociągu zauważył na 
torze kolejowym jakąś tajemniczą postać, która szybko wyma-
chiwała wyciągniętymi ramionami. Zazgrzytały hamulce i po-
ciąg zatrzymał się. Prowadzący pociąg obszukał starannie cały 
teren, ażeby stwierdzić, kto odważył się zatrzymać pociąg, ale 
nie znalazł nikogo. Poczynił jednakże inne niezwykłe odkrycie: 
w odległości niespełna 200 metrów od miejsca, gdzie zatrzymał 
się pociąg, znajdował się most kolejowy, uszkodzony częściowo 
wskutek powodzi. Gdyby tedy ów pociąg jechał dalej, zarówno 
królowa jak i jej współpodróżni zginęliby w zimnej toni.
W czasie naprawiania mostu zastanawiał się personel pociągu 
nad rozwiązaniem tajemnicy, kim mógłby być ów nieznajomy, 
który dał tajemniczy sygnał i wskutek tego uratował życie mo-
narchini; ale daremnie. Tajemnica pozostała nie odkryta nawet 
i po przybyciu pociągu do Londynu.
W remizie, dokąd odstawiono parowóz w celu przygotowania go 
do dalszej podróży, poczynił praktykant ślusarski Fred Mullon nie-
zwykłe odkrycie. Mullon słyszał o tajemniczym wydarzeniu i dla-
tego też poddał lokomotywę gruntownemu badaniu i ku swemu 
niemałemu zdziwieniu znalazł na soczewce jednego z reflektorów 
lokomotywy nieżywą wielką ćmę z rozpostartymi skrzydłami. Za-
nim pociąg znalazł się na moście – rozumował Muflon – owad 
uderzył o soczewkę reflektora i zaczął trzepotać skrzydłami. 
Wskutek nocnych oparów drgawki skrzydeł owada czyniły wraże-
nie jak gdyby poruszenia ramion człowieka, który dawał ostrzega-
jący sygnał. Ćma więc uratowała pociąg od nieszczęścia.
Praktykant ślusarski zdjął delikatnie nieżywego owada z soczew-
ki reflektora i wręczył go wraz z odpowiednim meldunkiem swej 
władzy przełożonej. Dokładne badania potwierdziły w zupełności 
przypuszczenia Mullona. Został on potem przyjęty na specjalnej 
audiencji przez królową Wiktorię i musiał swej monarchini złożyć 
specjalną relację ze swych spostrzeżeń. Dziś znajduje się owa 
ćma, która uratowała życie królowej, w Muzeum Brytyjskim i sta-
nowi największą atrakcję dla zwiedzających.
Niedowiarkowie znajdują wytłumaczenie tego wydarzenia w zwy-
kłym przypadku. Kto bowiem nie wierzy w Boga, nie może też 
wierzyć w istnienie cudów. Jest to według nich po prostu zwykłym 
zbiegiem najrozmaitszych okoliczności.
W słowniku ludzi bogobojnych nie ma słowa przypadek. 
Wierzący chrześcijanin wie, że nad życiem jego czuwa 
i rządzi nim miłość jego ojca niebieskiego. Przypadek jest 
dla niego ingerencją dobrotliwego Boga. Czy nie powie-
rzyłbyś mu więc swoich losów, jak zachęca nas do tego 
Słowo Boże: Droga Boża jest nieskalana, słowo Pana wy-
próbowane w ogniu. On jest tarczą dla wszystkich, którzy 
doń się chronią (Psalm 18,31).

Autor nieznany
Za: adonai.pl

Zobaczyć Niewidzialnego
Rekolekcje dla dorosłych w parafii św. Jadwigi Królowej

12–15 marca 2023

Rekolekcje głosi o. Adam Szustak OP

Wraz z całą redakcją naszego Biuletynu i w imieniu 
wszystkich parafian życzymy naszej redaktorce  
pani Krystynie Szymańskiej, która jutro będzie 
obchodzić imieniny, błogosławieństwa Bożego  
oraz darów Ducha Świętego  
w pracy dla biuletynu  
i w życiu osobistym.


